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Kanun Numarası 4910 

Başlığı GÜMRÜK KANUNUNDA DEĞĠġĠKLĠK YAPILMASINA ĠLĠġKĠN 

KANUN 

Kabul Tarihi 26/06/2003 

Kabul Edildiği Birleşim 22.Dönem 1.Yasama Yılı  99.BirleĢim  

Cumhurbaşkanlığına Gidiş Tarihi 27/06/2003 

Cumhurbaşkanlığından Geliş 

Tarihi 

30/06/2003 

Cumhurbaşkanınca Yapılan İşlem Onay 

Resmi Gazete Tarihi 01/07/2003 

Resmi Gazete Numarası 25155 

Diğer Bilgiler Tasarı/Teklif Bilgileri ve Komisyon Raporları 

 

 

Dönemi ve 

Yasama Yılı  

22/1 

Esas 

Numarası  

1/549 

Başkanlığa 

Geliş Tarihi  

25/03/2003 

Tasarının 

Başlığı  

Gümrük Kanununda DeğiĢiklik Yapılmasına ĠliĢkin Kanun Tasarısı 

Tasarının 

Özeti  

27.10.1999 tarihli ve 4458 sayılı Gümrük Kanununda yapılan değiĢiklikle Türkiye ile 

komĢu ülkeler arasında sınır ticareti yapılacak sınır ticaret merkezlerinin kurulmasına 

ve buralardan yapılacak ihracat ve ithalatın usul ve esaslarını belirlemeye veya sınır 

ticareti yoluyla serbest dolaĢıma girecek eĢyadan alınacak vergileri göstermek üzere 

ilgili kanunlarda belirtilen azami hadleri geçmemek Ģartıyla tek ve maktu bir tarife 

uygulamaya Bakanlar Kurulunun yetkili olacağı, sınır ticaret merkezleri, gümrük 

iĢlemlerinin yürütülmesinde Türkiye Cumhuriyeti Gümrük Bölgesi dıĢında addedileceği 

hükmü getirilmekte, sınır ticaretine iliĢkin iĢlemlerin MüsteĢarlıkça belirleneceği 

öngörülmektedir. 

Tasarının 

Son Durumu  

KANUNLAġTI 

 

Komisyon 

Tipi 
Adı 

Giriş 

Tarihi 

Çıkış 

Tarihi 
Yapılan İşlem 

Karar 

Tarihi  

Esas 

Komisyon 

Plan ve Bütçe Komisyonu 01/04/2003 19/06/2003 Raporunu 

Verdi 

17/06/2003 

Tali 

Komisyon 

Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar, 

Bilgi ve Teknoloji Komisyonu 

01/04/2003 19/06/2003 Raporunu 

Vermedi 

 

 

Esas Komisyon Raporu(Sırasayısı) 182 

Kanun Numarası: 4910 

 

http://www.tbmm.gov.tr/kanunlar/k4910.html
http://www.tbmm.gov.tr/develop/owa/tutanak_g_sd.birlesim_baslangic?PAGE1=1&PAGE2=1&p4=9905&p5=H
http://www.tbmm.gov.tr/develop/owa/tasari_teklif_sd.onerge_bilgileri?kanunlar_sira_no=23733
http://www.tbmm.gov.tr/sirasayi/donem22/yil01/ss182m.htm
http://www.tbmm.gov.tr/develop/owa/kanunlar.durumu?kanun_no=4910
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KARŞI OY YAZISI 

 

Tasarı ile kurulması öngörülen “sınır ticaret merkezleri”nin gümrük iĢlemlerinin 

yürütülmesi bakımından Türkiye Cumhuriyeti Gümrük Bölgesi dıĢında sayılması ilk bakıĢta 

ihracatı teĢvik edici gibi gözükmekte ise de sınır ticaretinin özelliği dikkate alındığında, 

gerçekte bu düzenleme ihracat açısından sorun yaratacaktır. Serbest bölge uygulaması ve 

bunun sonrasında Katma Değer Vergisi Kanununun da yapılan değiĢiklik ile antrepolara 

yapılan satıĢların da ihracat sayılması mümkün iken buna ilave olarak Tasarı ile sınır 

ticaret merkezlerine yapılan satıĢların da ihracat sayılmasının öngörülmesi vergi idaresini 

katma değer vergisi iadesi açısından güç durumda bırakacaktır. 

Ayrıca sınır ticareti yoluyla serbest dolaĢıma girecek eĢyadan alınacak vergilerle 

ilgili olarak tek ve maktu tarife uygulaması konusunda Bakanlar Kuruluna yetki veren 

düzenlemede yetkinin üst sınırı belirtilirken alt sınırının belirtilmemesi Anayasa’nın 73 üncü 

maddesine aykırıdır. 

Tasarının belirtilen hususlardaki düzenlemelerine katılmıyoruz. 

  

 Ali Topuz         Mehmet Akif Hamzaçebi              Birgen KeleĢ 

 Ġstanbul Trabzon                                    Ġstanbul 

Ali Kemal Kumkumoğlu        Osman CoĢkunoğlu           Hakkı Akalın 

 Ġstanbul                     UĢak                               Ġzmir 

Kıvılcım Kemal Anadol            Mehmet Mesut Özakcan      Gürol Ergin 

 Ġzmir                              Aydın                              Muğla 

Kâzım Türkmen                        Osman Kaptan 

            Ordu                                   Antalya 


